
                
 都道府県緑化推進委員会 

   事務局長  様 

 

 

  

「緑のボランティア活動助成セミナー2019」 

開催のお知らせ 

 

 
 

大寒の候、皆様におかれましては、益々ご隆昌のことと存じます。平素より緑の

募金に多大なご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、国土緑化推進機構では、国連サミットで採択された SDGs の推進に貢献

することを踏まえ、新たな視点に立った国民参加による森林づくりの実践と緑化運

動の展開を目指しているところです。 

このような中で、今後の活動を進めるに当たってのヒントやコツを共有する機会

として「緑のボランティア活動助成セミナー２０１９」を「緑の募金事業」「緑と

水の森林ファンド」の公募開始の時期に合わせて開催することといたしました。 

セミナーでは、助成プログラムの紹介と個別相談会、「新たな参加者を呼び込む

ための工夫～三方よしの活動運営」をテーマにしたトークセッションを実施し、こ

れからの森林づくりの可能性とボランティア団体の活動について考える機会とな

るものと思います。皆様の積極的なご参加をお待ちしておりますとともに、貴（都

道府）県下の団体ネットワークにも情報をお知らせいただけましたら幸いです。 

 

皆様のご健勝と貴会の益々のご発展を心よりお祈りいたします。 

 

 

 

 

平成３１年１月  

          公益社団法人 国土緑化推進機構 募金部             

 

       


